

3658 روز از آغاز حیس " رهبر حزب اسلام جمهوری آذربایجان " گذشت !



حاج محسن صمد اف، پزشک، روحانی برجسته و رهبر حزب اسلام جمهوری آذربایجان به علت درخواست و پیگیری حل مناقشه قره باغ، مبارزه با رشوه، فساد و افزایش محدودیتها علیه حجاب و معرفی رژیم صهیونیستی به عنوان منشأ واقعی اقدامات ضد دینی در آذربایجان، در 7 ژانویه 2011 زندانی و 3658 روز است که عمر بابرکت خود را در زندان های این کشور می گذراند.

آران نیوز - حاج محسن صمد اف رهبر حزب اسلام جمهوری آذربایجان در 7 ژانویه 2011 به دلایلی چون درخواست و پیگیری حل مناقشه قره باغ، مبارزه با رشوه، فساد و افزایش محدودیتها علیه حجاب و معرفی رژیم صهیونیستی به عنوان منشأ واقعی اقدامات ضد دینی در آذربایجان دستگیر و در موارد متعدد به جرم هایی چون حمل و نگهداری سلاح و تلاش برای ترور یهودیان ساکن شهر قبا، اقدام بر علیه حاکمیت و جرائم جنایی، تحریک مردم برای جهاد و ... متهم گردید ولی هرگز دلیل محکمه پسندی برای ثبوت اتهامات وی ارائه نشد.

صمد اف به عنوان شهروند، عالمی اسلامی و پزشکی متعهد چون همه علاقه مندان جامعه اسلامی آذربایجان، نگران سرزمین های اشغال شده آذربایجان در قره باغ بود و در دورانی که این روحانی باخلاق در زندان به سر می برد و امکان حضور در جبهه های آزاد سازی قره باغ به عنوان خاک اسلام را نداشت مدام با ارسال پیام هایی از آزادی قره باغ حمایت می نمود و حتی فرزند ایشان "زین العابدین صمداف" به پاس شجاعت و رشادت در جنگ 44 روزه قره باغ مدال "جنگجوی شجاع" گرفت.

آنچه مسلم است مطالبات به حق این روحانی مبارز در خصوص اعتراض به مفاسد اقتصادی مسئولان دولتی نیز در طول سالهای گذشته مورد توجه دولت آذربایجان قرار گرفت و همچنین از میزان سخت گیری ها در ایجاد محدودیت برای حجاب بانوان مسلمان در این کشور کاسته شد.

رئیس حزب اسلام جمهوری آذربایجان در اعتراض به تأیید حکم تخریب مسجد فاطمه زهرا در ایام شهادت فاطمه زهرا (سلام الله علیها) صادر کننده این حکم را مخالف خدا و فاطمه زهرا (سلام الله علیها) دانسته بود و سرانجام پس از پیگیری های متعدد و ماه ها کشمکش با صدور دستوری از سوی الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان حکم تخریب مسجد فاطمه زهرا (س) متوقف و ادامه ساخت آن به رئیس اداره مسلمانان قفقاز واگذار گردید.

باید خاطر نشان کنیم مطالبات و خواسته های این پزشک و عالم مطالبه گر و پیشتاز آذربایجانی یک به یک در حال تحقق بوده و مشخص نیست قاضی محکمه ناعادلانه صمداف چگونه وجدان خود را برای 10 سال عمری که از وی گرفته است آرام خواهد کرد!

وی پزشکی متعهد و از خانواده ای ثروتمند بود ولی با این وجود به جای یک زندگی عادی و روزمره، راه دفاع از اسلام، حجاب، تشیع و مظلومان را در پیش گرفت و در میان مردم عادی زندگی کرد و با آنها ارتباط عاطفی و دلسوزانه داشت. تا جایی که خصوصیات شخصیتی و رفتاری این پزشک آذربایجانی برتری او را به عنوان یک انسان فرهیخته نمایان می کند.

گفتنی است؛ دکتر محسن صمداف پس از اتمام تحصیلات خود در رشته پزشکی با فروپاشی شوروی سابق رهسپار ایران شده و به تحصیل علوم دینی در حوزه علمیه قم پرداخت و پس از بازگشت به جمهوری آذربایجان در سال 2007 به عنوان رهبر "حزب اسلام" انتخاب شد و بلاخره پس از چهار سال رهبری این حزب اسلامی به علت مطالبات قانونی، دینی و بشردوستانه با اتهامات واهی در سال 2011 میلادی (1389 شمسی) به 12 سال زندان محکوم گردید و امسال 10 سال از دوران محکومیت ظالمانه این عالم بزرگ شیعه می گذرد.

دادگاه حقوق بشر اروپا در سال 2019، جمهوری آذربایجان را به علت نقض حقوق و ضرر معنوی حجت الاسلام دکتر صمد اف، محکوم و به پرداخت 4000 یورو جریمه کرد. در خصوص حامیان منصف و حتی غیر مسلمان دکتر صمد اف می توان به آندره چامی وکیل مشهور فرانسوی که وکالت وی را داوطلبانه بر عهده گرفته اشاره کرد. وکیلی که بارها به بی توجهی مسئولان زندان به وضعیت این محبوس اسلامگرا انتقاد نموده و اظهار نمود: "عدم اجازه دسترسی صمد اف به وکیل بین المللی خود، بارزترین نقض آشکار معاهدات بین المللی قضایی است". این وکیل فرانسوی در جایی دیگر اظهار نمود: "بی عدالتی هایی که در دادگاه حاج محسن صمداف اتفاق افتاده است مرا وادار کرد تا نسبت به این موضوع بی تفاوت نباشم."

وی در 21 شهریور ماه 1395 نیز باتوصیه آیت الله العظمی «مکارم شیرازی» مرجع تقلید شیعیان به اعتصاب غذای خود در زندان که در اعتراض به اقدامات دولت آذربایجان آغاز کرده بود، پایان داد.

متأسفانه هنوز پس از گذشت این دوران طولانی، رسانه ها در خصوص معرفی این پزشک و عالم اسلامی در سطح بین المللی و بخصوص جهان اسلام به رسالت خود عمل ننموده اند و این قصور رسانه ای محکومیت ایشان را دوچندان نموده است.